CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal PASTOR EURICO

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da

Câmara  dos  Deputados  –  RICD,  DECLARO  QUE,  na  Sessão  Deliberativa

Extraordinária do Plenário, iniciada às 13h55 do dia 19 de abril de 2022, na

votação nominal da Medida Provisória (MPV) nº 1.077/2021, VOTEI, conforme

orientação partidária, da seguinte forma:

 NÃO ao Requerimento de Retirada de Pauta;
 NÃO ao DTQ nº 10 - PCdoB - Emenda de Plenário nº 2;
 NÃO ao DTQ nº 2 - PSB - Emenda de Comissão nº 69;
 SIM  ao DTQ nº 9 - PT - Destaque, com vistas à rejeição, da

expressão "integrantes de famílias inscritas no Cadastro Único
para Programas Sociais do Governo Federal", constante do Art.
1º do PLV oferecido à MPV 1.077/2021;

 NÃO ao DTQ nº 4 - PT - destaque do § 1º do Artigo 1º da MPV
1.077/2021, na redação proposta pela Emenda de Comissão n.
17, com vistas à substituição do equivalente no texto do PLV
oferecido à MPV 1.077/2021;

 SIM  ao  DTQ nº  13  –  NOVO -  destaque  para  a  votação  em
separado  do  §2º  do  artigo  3º  do  PLV,  com  vistas  à  sua
supressão;

 SIM  ao DTQ nº 11 – REPUBLICANOS - Emenda de Plenário
nº 4.

Informo que foi necessário encaminhar declaração escrita de voto, nos

termos regimentais,  pelo motivo a seguir:  estava compondo a comitiva que

acompanha o Presidente da República, conforme anexo; e, quando em voo,

houve problemas com o Sistema de Deliberação Remota (SDR).

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2022.

PASTOR EURICO

Deputado Federal

PL/PE

*C
D2

24
19

39
60

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pastor Eurico
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224193960000